


En stor og hjertelig tak for jeres gaver til  
Arkens arbejde.
Det er fortsat meget vigtigt med hver gave der 
kommer, og hver bøn der bliver bedt.
Vores lyddæmpnings projekt i kaffestuen er 
finansieret af gaver, så stor tak for det. Det har 
været godt at få det lavet, og jeg møder kun 
taknemmelighed over det.
Kæmpe tak for alle de mange gaver vi 
modtager. 

Pt mangler vi at få lejet lejligheden ud, hvilket 
giver en manglende indtægt.
Tak om I vil bede for at vi må få nye lejere 
ombord.
Konto nr til gaver: (for at få fradrag)
Reg. Nr. 9570 konto: 13524904
Mobilepay: 333214
Husk givernr +navn eller cpr + navn

Budget for 2025:……………Kr. 655.000
Tilskud fra fonde mm………Kr. 045.000
Huslejeindtægter……………Kr. 140.000
Gavebudget…………………..Kr. 470.000
Gavebudget pr mdr…………Kr. 039.000



Esajas kap. 50, 10: 
Den blandt jer, der frygter Herren, skal ad-
lyde hans tjener. Den, der vandrer I mørket 
og ikke ser lys, skal stole på Herrens navn 
og støtte sig til sin Gud.

At frygte Herren er at have dyb respekt og 
ærbødighed for ham.
Det handler ikke om at være bange for. Vi 
kender godt til den frygt hvor vi er rigtig 
bange for nogen eller noget.
Men her handler det altså om respekt og 
ærbødighed.
Når vi frygter Herren, vil han lære os om 
den vej vi skal vælge. Han vil vise os den 
rette vej I livet.
Tænk hvis Jesus ikke havde fulgt den vej 
Gud havde lagt for ham? Tænk hvis han 
ikke havde fundet sig I hån, spot og slag?
Men han var villig, han gik I døden for os. 
Han brød dødens magt ved sin opstand-
else.

Herrens tjener er Jesus, det er profeterne. 
Dem skal vi lytte til. De er givet for at 
fortælle os hvad der vil komme.

Når der tales om den der vandrer I mørket, 
er det ikke et fysisk mørke, men det mørke 
der kan komme I smerte og fortvivlelse. Når 
alt omkring os føles som om det ramler. 
Når smerterne overtager os. Når nogen vi 
holder af dør.
Her skal vi lærer at sætte vores lid til Gud. 
For I det mørke ser vi ikke mulighederne 
selv, men Gud har overblikket.

Der står vi skal stole på Herrens navn. Vi 
skal sætte vores lid til ham. Han alene er 
den der frelser og redder.
Når vi sætter vores lid til nogen eller noget, 
stoler vi på dem eller det. Vi har tillid til det 
vi sætter lid til.

Hvordan skal vi så støtte os til Gud, når vi 
ikke sådan kan se ham?
Der står I bibelen at han er din skygge ved 
din højre side. Så tæt på dig er han. Så 
Uløseligt forbundet med ham er du. 
Du kan ikke vælge at skille dig af med din 
skygge.
Du kan heller ikke vælge Guds omsorg og 
kærlighed fra.
Du kan vælge at vende ham ryggen. Men 
han venter bare på du skal komme til ham 
og støtte dig til ham.

Gud ønsker du skal stole på ham I alle 
livets forhold. Også der hvor alt ser umuligt 
og håbløst ud for dig.

Der står et sted at I min magtesløshed er 
jeg stærk.
Hvorfor? Fordi at I min magtesløshed ud-
folder Guds kraft sig helt.
Først når jeg selv giver slip, kan Gud helt 
komme til.
Vi vil så gerne klare os selv, men hvis du vil 
stå ren og retfærdig overfor Gud, kan du 
ikke klare dig selv. 
Da er du helt afhængig af det offer Gud 
bragte for dig.
Da er du helt afhængig af Jesu død på Gol-
gata.
Han venter kun på at du giver slip og tager I 
mod.

  Malene Hansen



.Jeg blev spurgt om at skrive en lille artikel 
til dette blad, og jeg vil gerne benytte 
anledningen til kort at præsentere mig selv 
som medarbejder.
Jeg hedder Thomas Wind, er gift med 
Anette og vi har 3 børn, svigerbørn og 9 
børnebørn.
Jeg er 62 år, og Anette og jeg er flyttet til 
Hjerting fra Hillerød hvor jeg i over 33 år 
har været højskolelærer på Luthersk 
Missions højskole.
Jeg blev ansat på Arken pr. 01.05 i år, og 
er i gang med at lære Arken, dens 
brugere og frivillige at kende. Det har 
været en god oplevelse for mig de første 
måneder.
Jeg er på Arken onsdag og torsdag, og 
mine opgaver er primært i kaffestuen og 
morgenkrydderen i Arkens radio.
Frivillige og brugere
Arken er velsignet med mange frivillige. 
Uden jer ville Arken ikke kunne eksistere i 
den form den har.
Jeg har ikke mødt jer alle, men det er en 
af de ting der har slået mig fra 
begyndelsen, at mange gør et stort 
ulønnet arbejde som ofte ikke ses af 
andre. Tak for jer!

Det er tydeligt, at de der bruger Arken er 
glade for det. Jeg lægger mærke til at de 
ofte kommer glade ind af døren, og 
selvom de ikke er der så længe, er det mit 
indtryk at de forlader Arken glade.
På Arken ser man hinanden og spørger 
efter hinanden  når nogen som plejede at 
komme mangler af den ene eller den 
anden grund. Vi der kommer på Arken, 
glæder os over at mødes og jeg tror det 
er med til at give fornyet livsmod at 
mødes. Jeg oplever Arken som et sted 

hvor man kan sænke skuldrene lidt - 
hvile sig. Det er ikke uden betydning i 
vores ofte hektiske samfund som stiller 
mange krav til os.

På Arken ønsker vi at Guds ord lyder i 
andagter og også i radioen. Men det er 
også afgørende at der er en kristen 
samværsform og omgangstone. Hvad 
der ligger i det sidste kan være lidt svært 
at sætte ord på kortfattet, men det 
handler vel om, at der altid er en mere til 
stede end vi kan se - nemlig Jesus selv.
Jeg vil gerne takke for al den åbenhed, 
velvilje og hjælpsomhed jeg er blevet 
mødt med - fra første dag!

Noget af det fantastiske på vores 
breddegrader er årstidernes tydelige 
skift. Mens dette skrives er der regn og 
rusk over Esbjerg og rundt om byen 
forsøger landmændene at få høsten i 
hus. Vi ønsker og håber at Arken i 
Strandbygade 40 også dette efterår må 
lægge rum til Guds ord og være en form 
for ly for os der kommer der. Jeg ved der 
er lagt planer for mange aktiviteter på og 
ud fra Arken de kommende måneder. Vi 
lægger planer og vi synes Arken er 
meget meningsfuld - på mange måder. 
Men alt afhænger af Guds velsignelse.
Vær med til at bede om den.
Thomas Wind
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Arkens hverdag er jo en finurlig størrelse, 
for hvad er hverdagen egentlig?

Siden sidst blad har vi holdt påskefrokost, 
”ind”flugt, vi har fejret fødselsdage, blevet 
budt på lækkert mad fra Ei Ei, holdt Sankt 
Hans, holdt sommer hygge op til 
sommerferien og været lidt i 
undtagelsestilstand grundet renovering i 
kaffestuen.
Vi har holdt bibelkreds, torsdagshygge, 
fredagstræf, andagter og meget, meget 
mere. 

Dagene er ikke ens, men de er fantastiske. 
At møde ind på en arbejdsplads hvor vi 
hver dag må begynde med ord fra bibelen, 
og med bøn for dagen, det er en gave. 

Påskefrokosten var en første gangs 
oplevelse for mig i hvert fald. Men bestemt 
ikke sidste. Vi sad ved langbord og fik hver 
serveret en tallerken med lækkerier på.
Vi sang sammen og havde andagt, og til 
slut fik alle en pose med et bibelord og 
påskeæg. Den kunne de tage med hjem til 
påskedagene.
Det blev en virkelig dejlig dag. 

Der var fuldt hus, af glade besøgende. 

I starten af juni havde vi ”ind”flugt. Måske 
tænker du nu, hvad er dog det??

Vi havde fået det lagt på en lidt dum dato, 
så det var svært at finde nogen til at køre, 
og svært at finde et sted at være til 
aftensmad. Derfor endte vi på Arken, med 
brunch, kaffe, sange, andagt, aftensmad. 
Der var små indslag fra folk der lige havde 
lyst til det. 
Flere kom forbi noget af dagen, og mange 
var med helt fra start til slut. Det blev på 
alle måder en fantastisk dag.
Vi fik også lov at fejre fødselsdag, for en af 
vores trofaste brugere valgte at komme, 
selvom hun havde fødselsdag den dag.

Sidst i juni holdt vi jo så sankt hans i 
Arken. Det blev ikke på dagen, da vi godt 
kan lide at holde den slags arrangementer 
på en fredag. Det betød så også fantastisk 
godt vejr, og vi kunne sidde både inde og 



ude. Der var mange deltagende, så det var 
godt at kunne være begge steder.
Bent holdt aftenens andagt, vi havde 
klaverspil til sangene og vi fik en lille båltale. 
Vi havde bål i gården, og sang også en 
enkelt sang der.

  

Det blev en rigtig dejlig aften.

En af vores brugere, Ei Ei kommer af og 
til med lækker mad. Vi må vist bare sige 
det er et tilløbs stykke når hun annoncerer 
at der er mad. 
Og det er virkelig lækkert.
Op til sommerferien sluttede vi af med 
rester fra sankt hans, og igen kom Ei Ei 
med lidt. Så ingen gik sultne hjem. 
Der kom mange og var med begge dage.

Nu er vi tilbage efter sommerferien, og det 
er virkelig skønt. 
Her får vi mange gode snakke, der bliver 
drukket meget kaffe, spillet ludo og skip-
bo. Men vigtigst af alt, får vi også lov at 
holde andagt, bede og synge gode 
sange. 
Det er hele Arkens eksistensgrundlag.
Følg gerne med i programmerne: Diverse 
fra Arken, for løbende at følge med i hvad 
der foregår.



Der er sket meget siden jeg sidst lavede 
Arkens blad, og sådan vil det jo være når 
der nu går et halvt år i mellem. Derfor vil jeg 
måske også forsøge at få udsendt 
nyhedsbreve ind i mellem.

Som I kan se andetsteds i bladet, er 
Thomas Wind begyndt og kommet rigtig 
godt i gang.
Han har godt styr på at sende 
morgenkrydder, på opgaverne i kaffestuen 
og på folks navne. 
Bed også for ham i arbejdet her.

I kaffestuen har vi nu fået lyddæmping og 
ny belysning op. Det er simpelthen blevet 
rigtig godt. Du er velkommen til at komme 
og se hvor godt det er.
Tak for midler til dette projekt, for medleven, 
forbøn og praktisk hjælp.

I mens projektet 
stod på, holdt vi kaffestue i vores kreative 
værksted, Kahytten.

Da det stod færdigt, holdt vi indvielse af 
det. En hyggelig eftermiddag.

Noget nyt er også at vi igen mangler at få 
lejet lejligheden ovenpå Arken ud.
Det er en lejlighed på 110 kvm, med 
køkken, badeværelse, stue og 3 værelser. 
Køkken, stue og det ene værelse er ny 
renoverede.
Der er adgang til vaskemaskine, til 
cykelparkering og til gårdhave.
Husdyr er ikke tilladt.
Lejen er 7300,- pr mdr. Og 1000,- i forbrug. 
Hvis du har interesse, eller kender en der 
har, så kontakt Malene på msh@dlm.dk 
eller 60939887.
Jeg vil sørge for en fremvisning, og en 
samtale.

  Malene Hansen 



ARKENS KONTAKTCENTER
Strandbygade 40
6700 Esbjerg
Tlf. 7513 8300/7513 8989
Hjemmeside: arkenesbjerg.dk
E-mail: arken@arkenesbjerg.dk

Danske Bank
Reg. nr. 9570
Kontonr. 13524904
MobilePay: 333214

ARKENS BOGHANDEL
Tlf. 7513 8989
arkensboghandel@esenet.dk

ARKENS RADIO
Tlf. 7513 8989
arkensradio@esenet.dk

Arken er et værested i Esbjerg,
som ejes og drives af Luthersk 
Mission i Vestjylland. Arkens formål
er at møde mennesker med evan-
geliet om Jesus og at støtte og hjæl-
pe mennesker gennem samtaler og
omsorg.
Arken drives ved frivillige gaver.
Der er to fuldtidsansatte. 
Derudover er der ca. 50 
frivillige fordelt på forskellige 
arbejdsgrene. 
Arken begyndte sit arbejde i 1974
i Skolegade og har siden 1980 haft
til huse i Strandbygade 40.

Ønsker du at støtte Arkens arbejde,
kan du gøre det ved at indbetale et
beløb enten ved at overføre til vores 
bank eller på MobilePay.

Vigtig information om radio programmet på de næste sider:
Programmet gælder for 4 uger, og tallene i parentes henviser til at programmerne sendes 
i en 4 ugers rulleplan. Det vil altså sige at når vi er nået til søndag d. 28.09, kan du bladre 
tilbage og se hvad der blev sendt mandag d. 01.09. Det vil så være gældende igen.

Du kan også med stor fordel gå ind og finde programmet på Arkens radios hjemmeside.
Håber du fortsat lytter med, enten på FN båndet, eller på Web radioen. Anbefal den også 
gerne til andre.

En af de ting jeg gerne vil gøre mere af ind i mellem, er at komme ud og fortælle om mit 
arbejde, om mission i Danmark, om frivillighed eller hvad emnet kunne være. 
I er også velkomne til at komme på besøg på Arken og høre om det, og få en 
rundvisning. Så kontakt mig endelig på msh@dlm.dk eller 60939887.
Jeg kommer gerne på efterskoler, til seniormøder, almindelige møder, missionsaftener 
eller hvad man kunne forestille sig.

Kunne I tænke jer noget i vores kreative værksted, kunne det måske også kombineres 
med at høre om arbejdet.



    

Mandag 01.09.2025 (Uge 4)
09.00 Morgenkrydder
18.00 Føljeton v. Birgit Jepsen
18.30 Sange fra arkivet v. Dan Pedersen
19.00 VGB
19.30 Esbjerg lokalt v. Bent Larsen
Tirsdag 02.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Esbjerg historier v. 
18.30 Diverse fra Arken v. Malene
19.00 VGB
19.30 Sange fra arkivet (G) fra mandag
Onsdag 03.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Guds ord er levende v. H.E.N.
18.30 Interview v. Bent Larsen
19.00 VGB
19.30 Diverse fra Arken (G)
Torsdag 04.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Ved kilden
18.30 Musikprogram v. Mie
19.00 VGB
19.30 Interview (G)
Fredag 05.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Oplæsning NT
18.30 Israels historie v. Vagn
19.00 VGB
19.30 Musikprogram (G)
20.00 Føljeton (G)
20.30 Guds ord er levende (G)
21.00 Ved kilden (G)
21.30 VGB (G)
Lørdag 06.09.2025
09.00 Lørdagshjørnet v. Bent Larsen
09.30 Før søndagen v. Erik Sundgaard
18.00 Lørdagshjørnet (G)
18.30 Før søndagen (G)
19.00 Oplæsning NT
19.30 Israels historie (G)
Søndag 07.09.2025
18.00 Mødereportage
19.00 Esbjerg historier (G)

Mandag 08.09.2025 (Uge 1)
09.00 Morgenkrydder
18.00 Føljeton v. Birgit Jepsen
18.30 Allehånde v. Dan Pedersen
19.00 VGB
19.30 Esbjerg lokalt v. Bent Larsen
Tirsdag 09.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Esbjerg historier v. 
18.30 Diverse fra Arken v. Malene
19.00 VGB
19.30 Allehånde (G) fra mandag
Onsdag 10.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Guds ord er levende v. H.E.N.
18.30 Den halve time v. Malene Hansen
19.00 VGB
19.30 Diverse fra Arken (G)
Torsdag 11.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Ved kilden
18.30 Musikprogram v. Dan Pedersen
19.00 VGB
19.30 Den halve time (G)
Fredag 12.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Oplæsning NT
18.30 Boghjørnet v. Birgit
19.00 VGB
19.30 Musikprogram (G)
20.00 Føljeton (G)
20.30 Guds ord er levende (G)
21.00 Ved kilden (G)
21.30 VGB (G)
Lørdag 13.09.2025
09.00 Lørdagshjørnet v. Bent Larsen
09.30 Før søndagen v. Erik Sundgaard
18.00 Lørdagshjørnet (G)
18.30 Før søndagen (G)
19.00 Oplæsning NT
19.30 Boghjørnet (G)
Søndag 14.09.2025
18.00 Mødereportage
19.00 Esbjerg historier (G)



Mandag 15.09.2025 (Uge 2)
09.00 Morgenkrydder
18.00 Føljeton v. Birgit Jepsen
18.30 Musikspolen v. Jens Erik Chr
19.00 VGB
19.30 Esbjerg lokalt v. Bent Larsen
Tirsdag 16.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Esbjerg historier v. 
18.30 Diverse fra Arken v. Malene
19.00 VGB
19.30 Musikspolen (G) fra mandag
Onsdag 17.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Guds ord er levende v. H.E.N.
18.30 Interview v. Bent Larsen
19.00 VGB
19.30 Diverse fra Arken (G)
Torsdag 18.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Ved kilden
18.30 Musikprogram v. Inge Marie
19.00 VGB
19.30 Interview (G)
Fredag 19.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Oplæsning NT
18.30 Hverdagskristen v. Annette 
19.00 VGB
19.30 Musikprogram (G)
20.00 Føljeton (G)
20.30 Guds ord er levende (G)
21.00 Ved kilden (G)
21.30 VGB (G)
Lørdag 20.09.2025
09.00 Lørdagshjørnet v. Bent Larsen
09.30 Før søndagen v. Erik Sundgaard
18.00 Lørdagshjørnet (G)
18.30 Før søndagen (G)
19.00 Oplæsning NT
19.30 Hverdagskristen (G)
Søndag 21.09.2025
18.00 Mødereportage
19.00 Esbjerg historier (G)

Mandag 22.09.2025 (Uge 3)
09.00 Morgenkrydder
18.00 Føljeton v. Birgit Jepsen
18.30 Lidt af hvert v. Dan Pedersen
19.00 VGB
19.30 Esbjerg lokalt v. Bent Larsen
Tirsdag 23.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Esbjerg historier v. 
18.30 Diverse fra Arken v. Malene
19.00 VGB
19.30 Lidt af hvert (G) fra mandag
Onsdag 24.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Guds ord er levende v. H.E.N.
18.30 Den halve time v. Malene
19.00 VGB
19.30 Diverse fra Arken (G)
Torsdag 25.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Ved kilden
18.30 Musikprogram v. Dan
19.00 VGB
19.30 Den halve time (G)
Fredag 26.09.2025
09.00 Morgenkrydder
18.00 Oplæsning NT
18.30 Tusmørket v. Erik Sundgaard
19.00 VGB
19.30 Musikprogram (G)
20.00 Føljeton (G)
20.30 Guds ord er levende (G)
21.00 Ved kilden (G)
21.30 VGB (G)
Lørdag 27.09.2025
09.00 Lørdagshjørnet v. Laurids Breum
09.30 Før søndagen v. Erik Sundgaard
18.00 Lørdagshjørnet (G)
18.30 Før søndagen (G)
19.00 Oplæsning NT
19.30 Tusmørket (G)
Søndag 28.09.2025
18.00 Mødereportage
19.00 Esbjerg historier (G)



    

5. September: Vores egen aften start kl. 18.00 med spisning

3. Oktober:  Søren Eriksen start kl. 18.00 med spisning

7. November:  Henning Hansen start kl. 18.00 med spisning

22. November: kl. 10-15 julemarked på Arken

19. December: Julefest start kl. 18.00 med spisning

9. Januar:  Ester Nymann start kl. 18.00 med spisning

6. Februar: Flemming Hansen start kl. 18.00 med spisning

6. Marts:  Laila Poulsen start kl. 18.00 med spisning

1. April: Påskefrokost kl. 12.00

10. April:  Kasper Drejer start kl. 18.00 med spisning


